

**Protokół nr 46/17
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 24 kwietnia 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Zmiana budżetu spowodowana jest uzyskaniem dofinansowania na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej nr 1 oraz budynku OSiR. Od czasu złożenia projektu uchwały do biura rady pojawiły się kolejne wnioski, powodujące konieczność zmian w budżecie na 2017 rok. Pierwszy wniosek dotyczył zwrotu podatku akcyzowego, drugi – dofinansowania zakupu samochodu dla OSP Pecna. W trakcie omawiania projektu uchwały na salę obrad przyszedł radny Tomasz Łukowiak, radna Maria Witkowska oraz radny Dominik Michałak, od tej chwili komisja obradowała w pełnym składzie. Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak oraz Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś odpowiedzieli na pytania, które dotyczyły m.in.: zakupu samochodu dla OSP Pecna – jaki to samochód, jak duże jest dofinansowanie.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania przedstawiła założenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Mosińska Karta Mieszkańca”, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 9 głosami „za”, wniosek nr 1.

Po dyskusji na temat karty mieszkańca członkowie komisji wraz z gośćmi wrócili do tematu zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. W wyniku dyskusji przyjęto jednogłośnie, a więc 9 głosami „za”, wniosek nr 2.

Maria Borowiak przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Komisja przyjęła w tej sprawie jednogłośnie, a więc 9 głosami „za”, wniosek nr 3.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania przedstawiła założenia projektu uchwały w sprawie przejścia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: czego będą dotyczyły zmiany w sygnalizacji, czy planowana jest przebudowa skrzyżowania, czy możliwe jest zrobienie w tym miejscu ronda. Następnie członkowie komisji przyjęli jednogłośnie, a więc 9 głosami „za”, wniosek nr 4.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2016 po stronie dochodów. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły m.in.: dochodów ze sprzedaży mienia, dochodów z mandatów, sprzedaży samochodu straży miejskiej, podatku leśnego, podatku od środków transportowych, zaległości podatkowych, opłaty za zawarcie małżeństwa poza urzędem, opłat adiacenckich, dzieci uczęszczających do przedszkoli, realizacji programu „Wykluczenie cyfrowe”, rozliczeń za wynajem budynku przy ul. Dworcowej 3.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poprosiła członków komisji o składanie pytań dotyczących wykonania budżetu w roku 2016 po stronie wydatków do Biura Rady Miejskiej. Następnie przeczytała pismo Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiki Grzaślewicz-Gabler w sprawie analizy nakładów na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz wydatków na całodobowe pogotowie interwencyjne ds. zwierząt dzikich i domowych, które stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. W czasie dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur złożyła wniosek, aby sporządzono szczegółowy wykaz kosztów związanych z przeniesieniem tymczasowego miejsca przetrzymań z ul. Krotowskiego na ul. Sowiniecką. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiedziała, że zwróci się do pani kierownik referatu ochrony środowiska o całościowe wyliczenie kosztów związanych z realizacją programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła dane z wykonania budżetu za I kwartał 2017 r. Dane stanowią *załącznik niniejszego protokołu*.

Po krótkiej przerwie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie gminy Mosina w sprawie Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na rok 2018, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. Przedstawiono kilka propozycji zmian w zapisach projektu uchwały m.in.: wprowadzenie w tabeli stanowiącej załącznik do uchwały wiersza tytułowego; na końcu tabeli – wiersz podsumowujący ilość mieszkańców w danej jednostce oraz kwotę łączną do dyspozycji jednostek w ramach budżetu na 2018 rok; dodać informację, że liczba osób zameldowanych na bezpośredni wpływ na kwotę do dyspozycji jednostki. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zgłosiła wniosek, aby połączyć kwotę do dyspozycji osiedli. Wiesława Mania zgłosiła wniosek dalej idący, a więc umożliwienie łączenia środków przez sąsiadujące jednostki. W wyniku dyskusji przyjęto 7 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”, wniosek nr 5 oraz 6 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się”, wniosek nr 6.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch powiedział o spotkaniu z Prezydentem Miasta Poznania, które odbyło się w lutym. Spotkanie dotyczyło dofinansowania nauki dzieci z terenu gminy Mosina uczących się w Poznaniu. Według wyliczeń Poznania Mosina miałyby dopłacić ok. 670 tys. zł. Na spotkaniu z Wiceprezydentem Miasta Poznania, które odbyło się w zeszłym tygodniu, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina wraz z Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu wykazali, że na terenie gminy Mosina także uczą się dzieci zameldowane w Poznaniu i ostatecznie per saldo wyszłoby ok. 300 tys. zł do zapłaty Poznaniowi. Zastępca burmistrza podziękował prezydentowi za racjonalność w postaci dostrzeżenia potrzeby i konieczności dotowania przez Aquanet budowania przez Gminę Mosina odwodnienia deszczowego. Podziękował także za porozumienie komunalne projektu, gdzie jest mowa, że przez 10 lat obowiązywania tego porozumienia na pewno nie dojdzie do zróżnicowania cen wody, ponieważ groziło nam to, że znowu będzie podział na zlewnie, co doprowadziłoby do zróżnicowania cen na niekorzyść Mosiny. Ostatecznie gmina, mimo zapłaty za uczniów, zyska przez uzgodnienia dotyczące Aquanetu. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie.

Na zakończenie radny Dominik Michalak zapytał o prace związane z rozbudową Szkoły Podstawowej w Krosinku. Prace realizowane są zgodnie z harmonogramem.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja wnioskuje o przedstawienie sprawozdania z funkcjonowania Karty Dużej Rodziny w Mosinie.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina.
5. Komisja wnioskuje o umożliwienie łączenia środków w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na 2018 rok, przez sąsiadujące ze sobą jednostki pomocnicze.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie gminy Mosina w sprawie Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na rok 2018.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.

protokołowała


Monika Kujawska

przewodniczyła


Wiesława Mania